

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単-1号 ***					
	堤体土工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	表土はぎとり 土砂, オブカット, -, 無し, 無し, 50,000m3未満, -, -, -	248.000	m3	190.2	47,170	S単 33号
	SP 掘削 土砂, オブカット, -, 無し, 無し, 50,000m3未満, -, -, -	704.000	m3	190.2	133,901	S単 34号
	堆積土掘削 土砂, 土量50,000m3未満	433.000	m3	184.5	79,889	S単 36号
	敷均締固工 抱土, フルトーザ, タイロー	2,558.000	m3	3,191	8,162,578	T単 6号
	SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土	912.000	m ²	410.2	374,102	S単 41号
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土	487.000	m ²	782.7	381,175	S単 42号
	芝付工 全面張, 人工芝(幅 50cm程度)	814.000	m ²	644	524,216	S単 5号
	合 計				9,703,031	
	単 価				9,703,031	
	*** B単-2号 ***					
	取水土工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オブカット, -, 無し, 無し, 50,000m3未満, -, -, -	981.000	m3	190.2	186,586	S単 34号
	敷均締固工 流用土, タンバ	205.000	m3	2,992	613,360	T単 3号
	敷均締固工 流用土, フルトーザ, タイロー	479.000	m3	360	172,440	T単 4号
	敷均締固工 抱土, タンバ	17.000	m3	5,823	98,991	T単 5号
	合 計				1,071,377	
	単 価				1,071,377	
	*** B単-3号 ***					
	取水工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	水門設備据付工 小形水門扉, スライドゲート(4方水密), 斜樋, 1門	1.000	門	163,200	163,200	S単 31号
	スライドバルブ(斜樋) FC200, φ400, スクリーン付き	1.000	門	513,000	513,000	
	スピンドル(斜樋) SUS304, 50A	1.000	組	173,000	173,000	
	中間軸受 SUS304, 50A用	3.000	組	61,000	183,000	
	手動開閉装置(斜樋) FC200, φ400用, 開度計・ストッパー付き	1.000	台	487,000	487,000	
	斜樋管 STPY, 500A	1.000	式	284,000	284,000	
	通気管 SGPW, 50A	1.000	本	39,000	39,000	
	頭部金物 SUS304, 50A用	1.000	式	8,000	8,000	
	水門設備据付工 小形水門扉, スライドゲート(4方水密), 土砂吐, 1門	1.000	門	179,400	179,400	S単 32号
	スライドゲート FC200, 600×600	1.000	門	773,000	773,000	
	スピンドル(土砂吐) SUS304, φ50	1.000	組	149,000	149,000	
	手動開閉装置(水没式) FC200, φ500用	1.000	台	383,000	383,000	
	鋼製ボックス据付工 据付, 400kgを超え800kg以下, 無し	1.000	基	4,802	4,802	S単 52号
	鋼製ボックス SUS304, t=6	1.000	式	950,000	950,000	
	輸送費	1.000	式	265,000	265,000	
	均しコンクリート 18-8-20BB (小型車割増) 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, -	8.400	m3	27,260	228,984	S単 43号
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	12.000	m ²	3,889	46,668	S単 47号
	SP 基面整正 基面整正	56.000	m ²	360	20,160	S単 40号
	コンクリート工 21-8-20BB (小型車割増) 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, -	23.000	m3	27,260	626,980	S単 44号

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修 (30) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	し、-					
	コンクリート工 21-12-20BB (小型車割増) 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般養生,-,無し,-	23.000	m3	27,460	631,580	S単 45号
	コンクリート工 18-8-40BB (小型車割増) 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般養生,-,無し,-	1.800	m3	27,260	49,068	S単 46号
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	168.000	m ²	7,611	1,278,648	S単 48号
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠)	0.300	m ²	10,240	3,072	S単 49号
	【鉄筋工】 SD345,D13,一般作業,10t未満	2.530	ton	133,840	338,615	S単 18号
	【鉄筋工】 SD345,D16,一般作業,10t未満	0.094	ton	131,780	12,387	S単 19号
	足場工 単管,なし	18.000	掛m ²	3,014	54,252	T単 11号
	支保工 (小規模) パイプサポート支保 (小規模),40KN/m ² 以下	2.000	空m3	3,971	7,942	S単 27号
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 掘付,600mm,外圧管1種	27.500	m	17,220	473,550	S単 53号
	松木板 幅15cm 長3m 厚3.0~4.5cm	0.030	m3	38,000	1,140	
	SP 止水板 CF 200mm×5mm	14.600	m	1,997	29,156	S単 51号
	SP 目地板 目地板(ゴム発泡体)t=20mm	3.000	m ²	3,256	9,768	S単 50号
	ダウエルバー設置 D16	21.000	本	487	10,227	T単 2号
	差筋 SD345,D16,一般作業,10t未満 収縮継目(ペイント塗装)	0.001	ton	128,720	129	S単 20号
		1.500	m ²	1,648	2,472	S単 17号
	木杭打設工(機械) 長3.0m,末口15cm	20.000	本	5,156	103,120	S単 21号
	木杭打設工(機械) 長4.0m,末口15cm	2.000	本	5,766	11,532	S単 22号
	合計				8,493,852	
	単価				8,493,852	
	*** B単-4号 ***					
	土工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,1箇所100m3以下(標準),-,-,-,セレクト	81.000	m3	994.5	80,555	S単 35号
		432.000	m3	1,600	691,200	
	ガンブトラック運搬(特殊) 土砂,4.0	432.000	m3	935	403,920	S単 1号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,-	462.000	m3	648.8	299,746	S単 39号
	SP 法面整形 切土部,-,無し,礫質土、砂及び砂質土、粘性土	82.000	m ²	782.7	64,181	S単 42号
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,礫質土、砂及び砂質土、粘性土	346.000	m ²	410.2	141,929	S単 41号
	合計				1,681,531	
	単価				1,681,531	
	*** B単-5号 ***					
	舗装工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュRC-40(小型車割増),10cm	628.000	m ²	538	337,864	T単 8号
	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm ² 粗骨材25mm(高炉B)(小型車割増)	97.200	m ²	2,881	280,033	T単 7号
	敷鉄板運搬 L=10kmまで	10.380	ton	2,400	24,912	
	敷鉄板積み、取卸し 往復	10.380	ton	1,500	15,570	
	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,150,1	60.000	m ²	1,564	93,840	S単 28号
	合計				752,219	
	単価				752,219	

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単-6号 ***						
	地盤改良工		式		1,000	歩A 式当たり算出
	地盤改良工(仮設道路基礎) 0.3m、85kg/m3	602,000	m ³	950	571,900	T単 1号
	合計				571,900	
	単価				571,900	
*** B単-7号 ***						
	転落防止柵撤去復旧工		式		1,000	歩A 式当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) A-1型、1.0m	60,000	m	1,622	97,320	S単 3号
	ネットフェンス撤去工(扉) 初式両開	1,000	組	6,615	6,615	S単 4号
	ネットフェンス復旧工(本体)	60,000	m	1,554	93,240	T単 9号
	ネットフェンス復旧工(扉)	1,000	組	8,685	8,685	T単 10号
	合計				205,860	
	単価				205,860	
*** B単-8号 ***						
	仮排水工		式		1,000	歩A 式当たり算出
	高密度ポリエチレン管φ600 据付、波状管及び網状管、450~600mm、要	10,800	m	12,600	136,080	S単 54号
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1,000	箇所	6,283	6,283	S単 26号
	排水ポンプ据付撤去 1~5台	1,000	箇所	72,159	72,159	S単 25号
	排水ポンプ運転 作業時排水、0以上~40未満、発動発電機	1,000	箇所	156,593	156,593	S単 23号
	排水ポンプ運転 常時排水、40以上~120未満、発動発電機	1,000	箇所	57,464	57,464	S単 24号
	合計				428,579	
	単価				428,579	
*** B単-9号 ***						
	安全費		式		1,000	歩A 式当たり算出
	交通誘導警備員B	67,000	人	10,600	710,200	S単 14号
	合計				710,200	
	単価				710,200	
*** B単-10号 ***						
	伐採工		式		1,000	歩A 式当たり算出
	刈払工 チェーンソー、0~40	0.019	ha	423,221	8,041	S単 29号
	集積工 樹木、疎生、集積	0.019	ha	301,500	5,729	S単 30号
	運搬(伐採木・幹) 4L車、運搬距離L=7.1km	12.100	空m3	1,433	17,339	
	運搬(伐採木・枝葉) 2L車、運搬距離L=8.3km	1.080	空m3	2,676	2,890	
	伐採木処分費 幹	4.200	ton	4,000	16,800	S単 15号
	伐採木処分費 枝葉	0.200	ton	9,000	1,800	S単 16号
	合計				52,599	
	単価				52,599	

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単-1号 ***					
	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質区分	土砂				
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0				
	3)運搬距離	2.0km以下				
	4)積込機械区分	山0.80(平0.60)m3				
	5)DID区間	有り				
	6)路面条件	良好				
	ダンプトラック【ワロード・デ・ゼム】 4t積級	0.370	供用日	6,960	2,575	
	燃料消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t積 軽油	0.370	供用日	256	95	
	J I S 1. 2号 ローリー 運転手 (一般)	12.000	L	103	1,236	
		0.320	人	17,000	5,440	
	合計				9,346	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		935	
	*** S単-2号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) タンバ(II),粘性土・礫質土			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質区分	粘性土・礫質土				
	2)作業区分	埋戻				
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	タンバ(II)				
	特殊作業員	0.560	人	20,400	11,424	
	普通作業員	0.850	人	18,000	15,300	
	諸雑費 10%	0.100		11,424	1,142	
	合計				27,866	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		2,787	
	*** S単-3号 ***					
	ネットフェンス撤去工(本体)		m		20,000 m	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) A-1型,1.0m			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)規格区分	A-1型				
	2)欄高	1.0m				
	3)基礎状況	アンカーフック				
	4)撤去区分	再利用				
	土木一般世話役	0.330	人	22,500	7,425	
	普通作業員	1.390	人	18,000	25,020	
	合計				32,445	算出数量 20,000 m
	単価		m		1,622	
	*** S単-4号 ***					
	ネットフェンス撤去工(扉)		組		10,000 組	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(扉) 初式両開			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)規格区分	初式両開				
	2)撤去区分	再利用				
	土木一般世話役	1.020	人	22,500	22,950	
	普通作業員	2.400	人	18,000	43,200	
	合計				66,150	算出数量 10,000 組
	単価		組		6,615	

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単-5号 ***					
	芝付工		㎡		10,000	歩A 当たり算出
	芝付工 全面張,人工芝(幅50cm程度)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)工種区分 2)材料	全面張 人工芝(幅50cm程度)				
	人工張芝(ネット) 人工芝(幅50cm程度)	11.600	㎡	140	1,624	
	土木一般世話役	0.030	人	22,500	675	
	普通作業員	0.230	人	18,000	4,140	
	合計				6,439	算出数量 10,000 ㎡
	単価		㎡		644	
	*** S単-6号 ***					
	バックホ[クロー型・排対型(2次)]		時間		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	バックホ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3) 2,080円				
	バックホ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.000	時間	2,080	2,080	
	合計				2,080	算出数量 1,000 各単位
	単価				2,080	
	*** S単-7号 ***					
	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)]		日		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 15,800円				
	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.000	日	15,800	15,800	
	合計				15,800	算出数量 1,000 各単位
	単価				15,800	
	*** S単-8号 ***					
	バックホ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)]		日		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	バックホ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 15,800円				
	バックホ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.000	日	15,800	15,800	
	合計				15,800	算出数量 1,000 各単位
	単価				15,800	
	*** S単-9号 ***					
	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分 土木一般世話役	基(B)				
	土木一般世話役	1.000	人	22,500	22,500	
	合計				22,500	算出数量 1,000 人

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				22,500	
	*** S単-10号 ***					
	とび工		人		1,000	歩A 当たり算出
	とび工			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分 とび工	基(B)				
		1.000	人	23,600	23,600	
	合 計				23,600	算出数量 1.000 人
	単 価				23,600	
	*** S単-11号 ***					
	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分 普通作業員	基(B)				
		1.000	人	18,000	18,000	
	合 計				18,000	算出数量 1.000 人
	単 価				18,000	
	*** S単-12号 ***					
	運転手(特殊)		人		1,000	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分 運転手(特殊)	基(B)				
		1.000	人	20,200	20,200	
	合 計				20,200	算出数量 1.000 人
	単 価				20,200	
	*** S単-13号 ***					
	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分 特殊作業員	基(B)				
		1.000	人	20,400	20,400	
	合 計				20,400	算出数量 1.000 人
	単 価				20,400	
	*** S単-14号 ***					
	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分 交通誘導警備員B	基(B)				
		1.000	人	10,600	10,600	
	合 計				10,600	算出数量 1.000 人
	単 価				10,600	
	*** S単-15号 ***					

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修 (30) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	伐採木処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	伐採木処分費 幹			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	幹 4,000円				
	伐採木処分費 幹	1.000	ton	4,000	4,000	
	合計				4,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				4,000	
	*** S単-16号 ***					
	伐採木処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	伐採木処分費 枝葉			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	枝葉 9,000円				
	伐採木処分費 枝葉	1.000	ton	9,000	9,000	
	合計				9,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				9,000	
	*** S単-17号 ***					
	収縮継目(ペイント塗装)		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	収縮継目(ペイント塗装)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)処理区分	収縮継目処理				
	土木一般世話役	0.070	人	22,500	1,575	
	普通作業員	0.810	人	18,000	14,580	
	諸雑費 2%	0.020		16,155	323	
	合計				16,478	算出数量 10.000 m
	単価		m		1,648	
	*** S単-18号 ***					
	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般作業, 10t未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD345 D13 一般作業 10t未満 - 無し 一般構造物(切梁無し) 10%未満				
	異形棒鋼 SD345 D13	1.030	ton	73,000	75,190	
	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	51,000	58,650	
	合計				133,840	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		133,840	
	*** S単-19号 ***					
	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D16, 一般作業, 10t未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)規格区分 2)径区分	SD345 D16				

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)作業区分 4)施工規模 5)時間の制約 6)夜間作業	一般作業 10t未満 — 無し				
	7)構造物区分 8)太径鉄筋量	一般構造物(切梁無し) 10%未満				
	異形棒鋼 SD345 D16	1.030	ton	71,000	73,130	
	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	51,000	58,650	
	合計				131,780	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		131,780	
	*** S単-20号 ***					
	差筋 【鉄筋工】 SD345,D16,一般作業,10t未満		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間の制約 6)夜間作業	SD345 D16 一般作業 10t未満 — 無し				
	7)構造物区分 8)太径鉄筋量	差筋及び杭頭処理 10%未満				
	異形棒鋼 SD345 D16	1.030	ton	71,000	73,130	
	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	51,000	55,590	
	合計				128,720	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		128,720	
	*** S単-21号 ***					
	木杭打設工(機械)		本		1.000 日	歩A 当たり算出
	木杭打設工(機械) 長3.0m、末口15cm					
	1)木杭(松杭丸太)規格	長3.0m、末口15cm				
	松杭丸太 長3.0m、末口15cm 土木一般世話役	32.000 1.000	本 人	1,900 22,500	60,800 22,500	
	普通作業員	2.000	人	18,000	36,000	
	大型グレーカ(ペ-スパン含まず)[油圧式] 600~800kg級	1.100	供用日	6,680	7,348	
	バケツ[コーラ型・排対型(1次)] 標準バケツ容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	1.100	供用日	10,000	11,000	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	40.000	リ	103	4,120	
	運転手(特殊)	1.000	人	20,200	20,200	
	諸雑費	0.030		101,168	3,035	
	合計				165,003	算出数量 32.000 本
	単価		本		5,156	
	*** S単-22号 ***					
	木杭打設工(機械)		本		1.000 日	歩A 当たり算出
	木杭打設工(機械) 長4.0m、末口15cm					
	1)木杭(松杭丸太)規格	長4.0m、末口15cm				
	松杭丸太 長4.0m、末口15cm 土木一般世話役	32.000 1.000	本 人	2,510 22,500	80,320 22,500	
	普通作業員	2.000	人	18,000	36,000	
	大型グレーカ(ペ-スパン含まず)[油圧式] 600~800kg級	1.100	供用日	6,680	7,348	

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	バケット[クロー型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	1.100	供用日	10,000	11,000	
	軽油	40.000	L	103	4,120	
	JIS1.2号 ローリー	1.000	人	20,200	20,200	
	運転手(特殊)	0.030		101,168	3,035	
	諸雑費					
	合計				184,523	算出数量 32,000本
	単価		本		5,766	
	*** S単-23号 ***					
	排水ポンプ運転		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 作業時排水,0以上~40未満,発動発電機			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)運転日数	20				
	2)排水方法	作業時排水				
	3)排水量(m ³ /h)	0以上~40未満				
	4)動力区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
	工事用水中ポンプ(潜水ポンプ) 口径150mm	24.000	日	293	7,032	
	発動発電機[D駆動・排対型(1次・2次)] 25kVA	24.000	日	1,430	34,320	
	軽油	520.000	L	103	53,560	
	JIS1.2号 ローリー	2.800	人	20,400	57,120	
	特殊作業員	0.030		152,032	4,561	
	諸雑費					
	合計				156,593	算出数量 1,000箇所
	単価		箇所		156,593	
	*** S単-24号 ***					
	排水ポンプ運転		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 常時排水,40以上~120未満,発動発電機			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)運転日数	3				
	2)排水方法	常時排水				
	3)排水量(m ³ /h)	40以上~120未満				
	4)動力区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	工事用水中ポンプ(潜水ポンプ) 口径200mm	3.300	日	620	2,046	
	発動発電機[D駆動・排対型(1次・2次)] 35kVA	3.300	日	2,700	8,910	
	軽油	345.000	L	103	35,535	
	JIS1.2号 ローリー	0.510	人	20,400	10,404	
	特殊作業員	0.010		56,895	569	
	諸雑費					
	合計				57,464	算出数量 1,000箇所
	単価		箇所		57,464	
	*** S単-25号 ***					
	排水ポンプ据付撤去		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ据付撤去 1~5台			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)ポンプ台数区分	1~5台				
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	バケット[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	0.580	日	15,800	9,164	
	土木一般世話役	0.500	人	22,500	11,250	
	特殊作業員	0.100	人	20,400	2,040	
	普通作業員	2.000	人	18,000	36,000	

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	軽油 J I S 1 . 2号 ローリー	35.000	L	103	3,605	
	運転手(特殊)	0.500	人	20,200	10,100	
	合計				72,159	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		72,159	
	*** S単-26号 ***					
	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工区分	釜場掘削・設置				
	土木一般世話役	0.040	人	22,500	900	
	普通作業員	0.100	人	18,000	1,800	
	諸雑費	0.130		2,700	351	
	バックホ[クロー型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.570	時間	1,830	1,043	
	運転手(特殊)	0.090	人	20,200	1,818	
	軽油 J I S 1 . 2号 ローリー	3.600	L	103	371	
	合計				6,283	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		6,283	
	*** S単-27号 ***					
	支保工(小規模)		空m3		10.000 空m3	歩A 当たり算出
	支保工(小規模) パイプサポート支保(小規模),40KN/㎡以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工区分 2)支保耐力KN/㎡	パイプサポート支保(小規模) 40KN/㎡以下				
	土木一般世話役	0.290	人	22,500	6,525	
	型わく工	0.530	人	23,500	12,455	
	とび工	0.250	人	23,600	5,900	
	普通作業員	0.570	人	18,000	10,260	
	諸雑費	0.130		35,140	4,568	
	合計				39,708	算出数量 10.000 空m3
	単価		空m3		3,971	
	*** S単-28号 ***					
	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000.000 ㎡	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,150,l			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 150 1 なし				
	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	㎡供用日	1,200	1,200,000	
	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	㎡	107	107,000	
	特殊作業員	2.900	人	20,400	59,160	
	普通作業員	2.900	人	18,000	52,200	
	バックホ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.420	日	15,800	54,036	
	軽油 J I S 1 . 2号 ローリー	322.000	L	103	33,166	
	運転手(特殊)	2.900	人	20,200	58,580	
	合計				1,564,142	算出数量 1,000.000 ㎡

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m ²		1,564	
	*** S単- 29号 ***					
	刈払工		ha		1,000	歩A 当たり算出
	刈払工 チェーンソー,0~40			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a) 土木一般世話役	チェーンソー 0~40				
	特殊作業員	0.300	人	22,500	6,750	
	諸雑費	1.000	人	20,400	20,400	
		0.060		27,150	1,629	
	合 計				28,779	算出数量 0.068 ha
	単 価		ha		423,221	
	*** S単- 30号 ***					
	集積工		ha		10,000	歩A 当たり算出
	集積工 樹木,疎生,集積			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工区分 2)疎密区分 3)作業区分 土木一般世話役	樹木 疎生 集積				
	普通作業員	0.300	人	22,500	6,750	
		1.300	人	18,000	23,400	
	合 計				30,150	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		301,500	
	*** S単- 31号 ***					
	水門設備据付工		門		1,000	歩A 当たり算出
	水門設備据付工 小形水門扉,スライドゲート(4方水密),斜樋,1門			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)設備区分 3)形式区分(2) 6)適用範囲の値(2) 8)扉体面積(x)(m ²) 9)その他の据付工数(人/門) 10)開閉装置区分 11)据付門数 12)補正係数(Kn) 13)水門扉形式及び名称	小形水門扉 スライドゲート(4方水密) 扉体面積:10m ² 未満 0.13 0.00 手動・エンジン・操作盤一体開閉装置 1門 1.00 斜樋				
	据付工	6.400	人	21,000	134,400	
	普通作業員	1.600	人	18,000	28,800	
	合 計				163,200	算出数量 1.000 門
	単 価		門		163,200	
	*** S単- 32号 ***					
	水門設備据付工		門		1,000	歩A 当たり算出
	水門設備据付工 小形水門扉,スライドゲート(4方水密),土砂吐,1門			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)設備区分 3)形式区分(2) 6)適用範囲の値(2) 8)扉体面積(x)(m ²) 9)その他の据付工数(人/門) 10)開閉装置区分 11)据付門数 12)補正係数(Kn) 13)水門扉形式及び名称	小形水門扉 スライドゲート(4方水密) 扉体面積:10m ² 未満 0.36 0.00 手動・エンジン・操作盤一体開閉装置 1門 1.00 土砂吐				

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	据付工	7.000	人	21,000	147,000	
	普通作業員	1.800	人	18,000	32,400	
	合計				179,400	算出数量 1.000 門
	単価		門		179,400	
	*** S単- 33号 ***					
	表土はぎとり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オブジェクト, -, 無し, 無し, 50,000m3未満, -, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 オブジェクト - 無し 無し 50,000m3未満 - - -				
	単価		m3		190.2	
	*** S単- 34号 ***					
	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オブジェクト, -, 無し, 無し, 50,000m3未満, -, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 オブジェクト - 無し 無し 50,000m3未満 - - -				
	単価		m3		190.2	
	*** S単- 35号 ***					
	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 1箇所100m3以下(標準), -, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 上記以外(小規模) - - - 1箇所100m3以下(標準) - - -				
	単価		m3		994.5	
	*** S単- 36号 ***					
	堆積土掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修 (30) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m3		184.5	
	*** S単- 37号 ***					
	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		184.5	
	*** S単- 38号 ***					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,敷均し+締固め,-,10,000m3未満,無し			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工幅員 2)作業形態 3)土質 4)施工数量 5)障害の有無 6)長期割引単価区分	4.0m以上 敷均し+締固め - 10,000m3未満 無し あり				
	単 価		m3		155.2	
	*** S単- 39号 ***					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,-,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工幅員 2)作業形態 3)土質 4)施工数量 5)障害の有無 6)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - - - なし				
	単 価		m3		648.8	
	*** S単- 40号 ***					
	SP 基面整正		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		360	
	*** S単- 41号 ***					
	SP 法面整形		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,礫質土、砂及び砂質土、粘性土			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質	盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土				
	単 価		m ²		410.2	
	*** S単- 42号 ***					

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,礫質土、砂及び砂質土、粘性土			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質	切土部 - 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土				
	単 価		m ²		782.7	
	*** S単-43号 ***					
	均しコンクリート 18-8-20BB (小型車割増)		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m ³ /日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般 養生,-,無し,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m ³ /日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m ³		27,260	
	*** S単-44号 ***					
	コンクリート工 21-8-20BB (小型車割増)		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m ³ /日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般 養生,-,無し,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m ³ /日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m ³		27,260	
	*** S単-45号 ***					
	コンクリート工 21-12-20BB (小型車割増)		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m ³ /日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般 養生,-,無し,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m ³ /日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m ³		27,460	
	*** S単-46号 ***					
	コンクリート工 18-8-40BB (小型車割増)		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m ³ /日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般 養生,-,無し,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類	無筋・鉄筋構造物 打設量10m ³ /日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生				

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	- 無し - 各種				
	単 価		m3		27,260	
	*** S単-47号 ***					
	SP型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP型枠 一般型枠、均しコンクリート			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		3,889	
	*** S単-48号 ***					
	SP型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP型枠 一般型枠、鉄筋・無筋構造物			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		7,611	
	*** S単-49号 ***					
	SP型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP型枠 一般型枠、鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠)				
	単 価		m ²		10,240	
	*** S単-50号 ***					
	SP目地板		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP目地板 目地板(ゴム発泡体)t=20mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)目地板の種類	目地板(ゴム発泡体)t=20mm				
	単 価		m ²		3,256	
	*** S単-51号 ***					
	SP止水板		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP止水板 CF 200mm×5mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)止水板の種類	CF 200mm×5mm				
	単 価		m		1,997	
	*** S単-52号 ***					
	鋼製ボックス据付工		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	SPコンクリート分水槽据付 据付,400kgを超え800kg以下,無し			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修 (30) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)作業区分 2)製品質量(kg/基) 3)基礎碎石の有無	据付 400kgを超え800kg以下 無し				
	単 価		基		4,802	
	*** S単-53号 ***					
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付, 600mm, 外圧管1種		m		1,000 m	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)作業区分 2)管径 3)規格	据付 600mm 外圧管1種				
	単 価		m		17,220	
	*** S単-54号 ***					
	高密度ポリエチレン管φ600 SP 暗渠排水管 据付, 波状管及び網状管, 450~600mm, 要		m		1,000 m	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)作業区分 2)管種別 3)呼び径 4)継手材料費	据付 液状管及び網状管 450~600mm 要				
	単 価		m		12,600	

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** 丁単-1号 ***					
	地盤改良工(仮設道路基礎)		m ²		116,000	歩A 当たり算出
	0.3m、85kg/m ³ 土木一般世話役	0.460	人	22,500	10,350	S単 9号
	普通作業員	0.580	人	18,000	10,440	S単 11号
	セメント系固化材 高有機質土用	3.000	ton	14,000	42,000	
	パッキン[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケツ容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	1.180	日	15,800	18,644	S単 8号
	軽油 JIS1.2号 ローリー	83.000	L	103	8,549	
	運転手(特殊)	1.000	人	20,200	20,200	S単 12号
	合計				110,183	算出数量 116,000 m ²
	単価		m ²		950	
	*** 丁単-2号 ***					
	ダウエルバー設置		本		10,000	歩A 当たり算出
	D16 異形棒鋼 SD345 D16	0.016	ton	71,000	1,136	
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径20 長4.0m	1.250	本	431	539	
	土木一般世話役	0.030	人	22,500	675	S単 9号
	普通作業員	0.140	人	18,000	2,520	S単 11号
	合計				4,870	算出数量 10,000 本
	単価		本		487	
	*** 丁単-3号 ***					
	敷均締固工		m ³		100,000	歩A 当たり算出
	流用土、タンバ SP 積込(ルーズ) 土砂、土量50,000m ³ 未満	111.000	m ³	184.5	20,480	S単 37号
	人力土工(盛土・埋戻) タンバ(II),粘性土・礫質土	100.000	m ³	2,787	278,700	S単 2号
	合計				299,180	算出数量 100,000 m ³
	単価		m ³		2,992	
	*** 丁単-4号 ***					
	敷均締固工		m ³		100,000	歩A 当たり算出
	流用土、ブレード、クレーン SP 積込(ルーズ) 土砂、土量50,000m ³ 未満	111.000	m ³	184.5	20,480	S単 37号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上、敷均し+締固め、-, 10,000m ³ 未満、無し	100.000	m ³	155.2	15,520	S単 38号
	合計				36,000	算出数量 100,000 m ³
	単価		m ³		360	
	*** 丁単-5号 ***					
	敷均締固工		m ³		100,000	歩A 当たり算出
	抱土、タンバ 抱土	111.000	m ³	1,800	199,800	
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂4.0	111.000	m ³	935	103,785	S単 1号

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	人力土工(盛土・埋戻) タンパ(H),粘性土・礫質土	100.000	m ³	2,787	278,700	S単 2号 算出数量
	合 計				582,285	100.000 m ³
	単 価		m ³		5,823	
	*** T単-6号 ***					
	敷均締固工		m ³		100.000 m ³	歩A 当たり算出
	抱土、ブルドーザ、タイヤロー 抱土	111.000	m ³	1,800	199,800	
	クワントラック運搬(特殊) 土砂,4.0	111.000	m ³	935	103,785	S単 1号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,敷均し+締固め,-,10,000m ³ 未満,無し	100.000	m ³	155.2	15,520	S単 38号 算出数量
	合 計				319,105	100.000 m ³
	単 価		m ³		3,191	
	*** T単-7号 ***					
	コンクリート舗装工(人力)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	圧縮強度18N/mm ² 粗骨材25mm(高炉B)(小型車割増) 生コンクリート(高炉B)小型割増 18N/mm ² 8cm 25(20)mm (W/C=60%以下)	10.600	m ³	20,300	215,180	[1]
	土木一般世話役	0.500	人	22,500	11,250	S単 9号 [2]
	特殊作業員	1.100	人	20,400	22,440	S単 13号 [3]
	普通作業員	2.100	人	18,000	37,800	S単 11号 [4]
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細:([2]+[3]+[4])	0.020		71,490	1,430	
	合 計				288,100	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		2,881	
	*** T単-8号 ***					
	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	再生クラッシャーRC-40(小型車割増),10cm 再生クラッシャー(小型割増) RC-40 40~0mm	12.000	m ³	2,100	25,200	
	土木一般世話役	0.220	人	22,500	4,950	S単 9号
	普通作業員	0.690	人	18,000	12,420	S単 11号
	バックホ[カー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 軽油	1.900	時間	2,080	3,952	S単 6号
	JIS1.2号 ローリー 運転手(特殊)	12.000	L	103	1,236	
	合 計	0.300	人	20,200	6,060	S単 12号 算出数量
	単 価		m ²		53,818	100.000 m ²
	*** T単-9号 ***					
	ネットフェンス復旧工(本体)		m		20.000 m	歩A 当たり算出
	土木一般世話役	0.150	人	22,500	3,375	S単 9号 [1]
	普通作業員	0.470	人	18,000	8,460	S単 11号 [2]
	土木一般世話役	0.170	人	22,500	3,825	S単 9号 [3]
	普通作業員	0.840	人	18,000	15,120	S単 11号 [4]

事業名	ため池防災事業 岸和田土生地区
工事名	桜坊池改修 (30) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([1]+[2]+[3]+[4])	0.010		30,780	308	
	合 計				31,088	算出数量 20.000 m
	単 価		m		1,554	
	*** T単- 10号 ***					
	ネットフェンス復旧工 (扉)		組		10,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役 普通作業員	1.340	人	22,500	30,150	S単 9号
		3.150	人	18,000	56,700	S単 11号
	合 計				86,850	算出数量 10.000 組
	単 価		組		8,685	
	*** T単- 11号 ***					
	足場工		掛㎡		100,000	歩A 当たり算出
	単管, なし 土木一般世話役	1.700	人	22,500	38,250	S単 9号 [1]
	とび工	6.300	人	23,600	148,680	S単 10号 [2]
	普通作業員	1.600	人	18,000	28,800	S単 11号 [3]
	バックホウ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	0.800	日	15,800	12,640	S単 7号 [4]
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([1]+[2]+[3]+[4])	0.320		228,370	73,078	
	合 計				301,448	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		3,014	